РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.09.2016 г.        с. Казачинское                               № 434-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского
района от 30.05.2016 г. № 258-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого
и среднего предпринимательства, связанных с приобретением
оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации
производства товаров (работ, услуг)»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с
изменениями и дополнениями, руководствуясь ст.  36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.05.2016 г. №
258-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо
модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:
- приложение № 6 к Порядку о предоставлении субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо
модернизации производства товаров (работ, услуг) изложить в новой редакции,
согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового
управления администрации района С.А.Новикову.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит официальному
опубликованию.

Глава  района                                                                                                Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации
Казачинского района
от 26.09.2016 г. № 434-п

Критерии оценки деятельности

заявителя

Наименование критерия Количество
баллов

1 2

I Социальная эффективность:

а) отношение среднемесячной заработной платы за очередной
год (плановый) к уровню среднеотраслевой заработной
платы работников муниципальному образованию края, на
территории которого заявитель осуществляет свою
деятельность:

от 0,5 до 0,7 включительно; 1

от 0,7 до 1,0 включительно; 2

от 1,0 до 1,2 включительно; 3

от 1,2 до 1,4 включительно; 4

более 1,4 5

б) Среднесписочная численность работающих на предприятии
в отчетном году:

от 2 до 14; 1

от 15 до 45 2

от 46 до 60; 3

от 61 до 100; 4

свыше 100 5

Приложение № 6
к Порядку о предоставлении
субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и
среднего предпринимательства,
связанных с приобретением
оборудования в целях создания
и (или) развития, либо
модернизации производства
товаров (работ, услуг)

в) Прирост количества рабочих мест после приобретения
оборудования:

прирост отсутствует; 0

предусмотрено создание 1 дополнительного рабочего места; 1

предусмотрено создание 2 дополнительных рабочих мест; 2

предусмотрено создание 3 дополнительных рабочих мест; 3

предусмотрено создание 4 дополнительных рабочих мест; 4

предусмотрено создание 5 и более дополнительных рабочих
мест

5

г) Создание высокопроизводительных рабочих мест после
приобретения оборудования:

прирост отсутствует; 0

предусмотрено создание 1 дополнительного рабочего места; 1

предусмотрено создание 2 дополнительных рабочих мест; 2

предусмотрено создание 3 дополнительных рабочих мест; 3

предусмотрено создание 4 дополнительных рабочих мест; 4

предусмотрено создание 5 и более дополнительных рабочих
мест

5

д) Трудоустройство граждан, относящихся к приоритетной
целевой группе:

трудоустройство отсутствует; 0

трудоустройство 1 и более 3

II Бюджетная эффективность

а) Увеличение объема налоговых отчислений в бюджеты всех
уровней в очередном году (плановом) по отношению к
текущему году:

прирост отсутствует 0

до 10 процентов; 1

 от 10 до 20 процентов; 2

от 20 до 30 процентов; 3

от 30 до 50 процентов; 4

свыше 50 процентов 5

III Экономическая эффективность

а) Увеличение объема товаров (работ, услуг), отгруженных на
территории Казачинского района в очередном году
(плановом) по отношению к текущему году:

прирост отсутствует: 0

до 10 процентов; 1

от 10 до 20 процентов; 2

от 20 до 30 процентов; 3

от 30 до 50 процентов; 4

свыше 50 процентов 5

б) Увеличение объема товаров (работ, услуг), отгруженных за
пределы Красноярского края в очередном году (плановом) по
отношению к текущему году:

прирост отсутствует: 0

до 10 процентов; 1

от 10 до 20 процентов; 2

от 20 до 30 процентов; 3

от 30 до 50 процентов; 4

свыше 50 процентов 5

IV Развитие предприятия

а) Наличие программы (плана) технического перевооружения
организации, направленной на внедрение инновационных
технологий и современного высокопроизводительного
оборудования

 отсутствует 0

 присутствует 5